Palatius in rubr. de donationibus inter vir. & uxor. §. 16. num. 14. ad finem, & sequitur *Padilba in L. unum ex familia*, §. *Si de falcidia*, num. 7. ff. *legat. 2.* & resolvit eam esse communem *Molina de primogen. lib. 1. cap. 10. n. 1.* & 2. optimè *Matienco lib. 5. tit. 7. L. 6. gloss. 3. num. 21. cum sequentib.* & insinuat *Lex Regia lib. 3. tit. 93.*

Regulare est enim quod æs alienum imminuit fideicommissum *L. Papinianus*, §. *Quarta*, ff. *inoffic. testam.* etiam quando est ipsimet hæredi debitum, *L. ab omnibus*, §. *fin.* ff. *legat. 1. L. in imponenda*, & *L. irritum*, Cod. *ad leg. falcid.* gloss. in *L. Stichum*, vel *Pamphilum*, verb. *hæreditatem*, ff. *solutionibus.* *Bart.* & alii in *L. debitor*, in fine, ff. *ad Trebell.*

Hoc tamen non obstante, fuit iudicatum in Senatu quod successor non teneretur ad debita instituentis maioratum, si ea contraxit post eundem maioratum conditum in contractu, in causa *Isabelle Galvoa cum Jacobo Roderico*, tutore *Joannæ minoris*, anno 604. apud *Scribam Georgium Ferdinandum*, ex hoc fundamento: cum enim instituens directè revocare non possit maioratum in contractu celebratum, nec etiam indirectè debitum contrahendo in præjudicium successorum, ut tenet *Molina lib. 1. de primog. cap. 10. num. 11.* & prius tradidit *Gomesius L. 40. Taur. numer. 72. ad finem.*

Addit etiam *Melchior Pelaes in contractu de maioratibus*, part. 1. quæst. 24. numer. 23. inquires numer. 34. quod in prædicto casu non potest instituens maioratum obligare, hypothecare, vel vendere,

dere, vel aliás disponere, in præjudicium eorum, qui in secundo loco, tertio, vel ulteriori sunt vocati, quemadmodum nihil potest vendere, vel disponere in præjudicium prius vocati, in quo conducit regula *L. perfecta, Cod. donat. quæ sub modo, L. quoties, Codic. eodem*, tradit ex aliis *Peregrin. de fideicommissis artic. 4. n. 124.*

6 Et sic refellitur argumentum, de quo in principio hujus decisionis, quatenus habet quod successor maioratus teneatur ad debita instituentis, & quod propter debita illius possint ejus bona vendi, vel alienari, quia procedit in debitis contractis a maioratus institutore, antequam illum instituisset, ex supradictis Doctoribus, & colligitur expressè ex *d. lege Regia lib. 3. tit. 93. in principio.*

7 Vel melius responderi potest quod dictum argumentum procedat in maioratu facto in testamento, vel in ultima voluntate; cum enim ultima voluntas non habeat plenum effectum usque ad mortem, *cap. Cum Marthæ, cum aliis de celebratione Missarum*, si instituens maioratum debita contrahat, tenebitur successor persolvere, ut expressè colligitur in *dicta Ordinatione, & Molina supr. citato loco, n. 9. Padilba in L. unum ex familia, §. 1. num. 7. ff. legatis 1. ex eo quia succedit jure hæreditario ex L. 1. & 2. per totum, Cod. hæred. action.*

8 Considerabam etiam aliam responsionem, nempe, quod dictum argumentum poterit procedere in debitis contractis etiam post maioratum celebratum in contractu, sed hoc erit, antequam instituens faciat traditionem bonorum,

quæ in ipso vinculo addixit; cum enim adhuc conditor maioratus remaneat dominus bonorum suorum, rectè potuit illa obligare, & consequenter in illis fiet executio. Et ad hoc moveor ex textu singulari in *L. fin. §. Lucius, ff. donationibus*, ubi facti donatione cujusdam fundi, debita ex causa onerosa posteriora, pro quibus fuit idem fundus specialiter obligatus ante traditionem, præferuntur priori donationi, nam inquit Jurisconsultus perfectam quidem fuisse donationem per traditionem postea sequutam, verum creditorem, licet posteriorem, firmam pignoris obligationem habere, & inquit ibi gloss. 2. eleganter per hæc verba, *prædictus donator post donationem fundum alii obligare potest utpote dominus ipsius ante traditionem.*

Circa verò debita contracta a successore Regiæ Coronæ habemus *legem Regiam lib. 4. tit. 100.* de qua nonnulla diximus in *prima decis.* & est lex, quæ noviter disposuit circa debita facta a successore, & quæ nunquam Jure civili fuit introducta, sed rem hanc ex bono, & æquo temperavit, ut optimè advertit *Costa de success. Regni part. 3. numer. 11. vers. verum*, apud quem videas casum, in quo successor maioratus compelli justè poterit omnia debita sui prædecessoris integrè resolvere, cui addo quod in specie ejusdem legis integra etiam solvet successor, quando constiterit quod debita contracta fuerunt in utilitatem maioratus, ex regul. *cap. 1. de solutionibus, Gem. L. 40. Taur. n. 72. Peralta in L. 3. §. fin. n. 130. ff. hæredibus instit. Matienço ubi supr. n. 21. post medium.*

Cujac. lib. 15. observ. cap. 5. Ouald. ad Donel. lib. 28. commentar. jur. civil. liter. F. Molin. de primogen. lib. 1. cap. 10. à n. 2. & lib. 4. cap. 6. n. 1. quos refert Olea de cess. jur. & action. tit. 1. q. 1. n. 38. Larrea allegat. 76. & cum Almeida. allegat. 20. n. 11. Mend. in prax. p. 1. lib. 3. cap. 21. n. 18. Salgad. in L. byr. creditor p. 3. cap. 13. n. 12. judicatum referens tradit. Pegas forens. cap. 4. n. 57. Possunt autem exequi bona maioratus pro debitis instituentis, dummodo bona allodialia, seu libera prius discutiantur ex L. pater filium 38. §. 1. ff. de legat. 3. cum multis Pegas supr.

DECISIO LXXXV.

An Commendatores, qui Militiam Dómini nostri Jesu Christi profitentur, eximantur á gabellis, siza, portagiis, & aliis similibus tributis, & quomodo hæc procedant in Jure, & in praxi, & ad intellectum. Ord. lib. 2. tit. 11.